COMUNE DI ALFANO

Provincia di Salerno

. , T T ——~Tetefax 974-956095-P.za Combattenti N°7 — 84040 ALFANO -C.C. Postale N° 18946848 -
COMUNE tﬂlfgﬂaﬁ" iﬂf&ﬂ@:%ﬁ{ﬂil&ajjfano.sa.it - PEC: affarigenerali.alfano@asmepec.it - P.I. 01748070651 - C. F. 84001650658
Provincia Gi Salerna
=
Prot. ij}ﬁ VERBALE N° 1

Oggetto: Verbale di insediamento Commissione giusta determina Ufficio Amministrativo N° 60 del
15/10/2024 - Valutazione esame delle domande dei progetti denominati “Digital Skills”
“Mondo digitale”

Il giorno Diciasette del mese di Ottobre dell’anno 2024 alle ore 12:00 presso la sede del Comune di Alfano,
si ¢ insediata la Commissione Esaminatrice per la selezione dei volontari da impiegare nei progetti per il
Servizio Civile Digitale, come Ente Coprogettante ed Ente CoProgrammante del programma di intervento di
servizio civile digitale presentato dal Comune capofila Morigerati ¢ denominato “SCD - CILENTO” con i
progetti aventi la sede nei Comune di Alfano, Montano Antilia e Laurito denominati: “Digital Skills”e
“Mondo digitale” ,

VISTA:

»  la Legge 6 marzo 2001 N° 64 ha istituito il Servizio Civile Nazionale;

» la Legge N° 106 del 6 giugno 2016 che ha provveduto alla revisione della disciplina in materia di
Servizio Civile Nazionale, tenuto conto di quanto previsto dall'art. 1 della suindicata L. N° 64 del 6
marzo 2001, istituendo il Servizio Civile Universale finalizzato, ai sensi degli artt. N° 52.1 e N° 11 della
Costituzione, alla difesa non armata della patria e alla promozione dei valori fondativi della Repubblica,
anche con riferimento agli artt. n. 2 e n. 4, comma 2, della Costituzione;

» il D. Lgs. 6 marzo 2017, N° 40 e ss. mm. ii. Che ha istituito e disciplinato il Servizio Civile Universale a
norma dell’art.8 della Legge 6 giugno 2016, N° 106;

RILEVATO che:

»  Con Decreto del Capo del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale n.1109
del 22/07/2024, con cui ¢ stato disposto il finanziamento dei programmi di intervento di Servizio civile
digitale per I’anno 2024 - Fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 1
Componente 1 (MICI) Investimento 1.7 Servizio Civile Digitale. dal quale risulta che il programma
“SCD - CILENTO” presentato dall’Ente Titolare: Comune di Morigerati quale comune capofila:

in Coprogettazione con Il Comune di Alfano e i suoi Enti di accoglienza, Comune di Laurito e Comune di
Montano Antilia, per il progetto:
1. “DIGITAL SKILLS” sedi:

Comune di Alfano N° 2 volontari di cui N° 1 GMO;

Comune di Laurito N° 2 Volontari di cui N° | GMO:;

Comune Montano Antilia N° | volontario GMO;
in Coprogrammazione con Il Comune di Alfano e i suoi Enti di accoglienza, Comune di Laurito e Comune
di Montano Antilia, per il progetto:
1. “MONDO DIGITALE” sedi:

Comune di Alfano N° 2 volontari di cui N° 1 GMO;

Comune di Laurito N° 2 Volontari di cui N° 1 GMO;

Comune Montano Antilia N° 2 volontari di cui N® 1 GMO:

Con avviso pubblicato sul sito del Comune di Morigerati Comune capofila, e sul sito dei comuni di Alfano,
Laurito e Montano Antilia, sono stati resi noti il Bando e la documentazione richiesta per la selezione dei posti al
punto precedente riportiti, con posti destinati a giovani con minori opportunita GMO (difficolta Economica,
desumibili da un valore ISEE inferiore o pari alla soglia di €. 15.000,00)

le domande di partecipazione dovevano essere presentate esclusivamente nella modalita on line come
descritte dal Bando entro e non oltre le ore 14.00 del giorno 26 Settembre 2024, poi prorogato il 3
Ottobre 2024;

che entro la prevista scadenza sono state presentate N° 21 domande cosi distinte:
rd B ol /l



Progetto “DIGITAL SKILLS”

Sede Comune di Alfano N° 1 Domanda NO GMO e N° 1 Domanda GMO;
Sede Comune di Laurito N° 2 Domande NO GMO e N° 3 Domanda GMO;
Sede Comune Montano Antilia N° 6 Domande GMO;

Progetto “MONDO DIGITALE”

Sede Comune di Alfano N° 1 Domanda NO GMO e N° 1 Domanda GMO;
Sede Comune di Laurito N° 1 Domande NO GMO e N° 2 Domanda GMO;

Sede Comune Montano Antilia N° 1 Domanda NO GMO e N° 3 Domande GMO;

* Con la determina del Responsabile dell’Ufficio Amministrativo N° 60 del 15/10/2024 ¢ stata
nominata la Commissione esaminatrice per la selezione dei volontari per il progetto di Servizio
Civile Digitale in precedenza elencato;

La predetta Commissione risulta cosi composta:

Presidente Incaricata esterna per gestione dei progetti dr.ssa Daniela Grippo

Componente Accreditato selettore-Assistente sociale del PSZ 89 Jost A ngelo Risoli

Componente/Segretario Componente interno del comune di Alfano
verbalizzante

Rag. Marco Carbone

Il Presidente, rilevato che la commissione & presente nella sua interezza e con la presenza di tutti i
suoi membri effettivi che, hanno presentato una dichiarazione di responsabilita, ai sensi del DPR
445/2000, dalla quale risulta di non essere legati da rapporti di parentela (entro il quarto grado
compreso) coi giovani candidati alla selezione e di non incorrere in alcuna causa di incompatibilita
e inconferibilita ai sensi del DIlgs n 39/2013 in esecuzione della legge n.190/2012, procede
all’insediamento della stessa e dichiara aperta la seduta

La Commissione regolarmente insediata procede alla verifica e alla valutazione delle domande
Presentate di seguito elencate:

Progetto “DIGITAL SKILLS”

Sede di ALFANO (posti disponibili N° 1 NO GMO)

Nominativo Codice Fiscale

1 |GERARDO GIOVANNI GRRGNNO5B10L628E

(posti disponibili N° 1 GMO)

Nominativo Codice Fiscale

1 |VILLANO AMELIA VLLMLAO05B4714220

Sede di MONTANO ANTILIA (posti disponibili N° 1 GMO)

Nominativo Codice Fiscale
1 |[CITERA ROSA STEFANIA CTRRST04T66L628L
2 |FARIELLO ANNAPIA FRLNNP04R561L.628G
3 |GALIETTA MARIAPIA GLTMRP0O5A421.628I
4 |PELUSO LUCIA PLSLCUO05B64A091P
5 |SALEMI CARMEN SLMCMNO3E56H7031
6 |VALIANTE ALESSAND&A VLNLSNO02C51L628H




Sede di LAURITO (posti disponibili N° 1 NO GMO)

Nominativo Codice Fiscale
LAPORTA GIADA LPRGDI06A66L628U
2 |VALIANTE ANNA VLNNNAO99L66L.628U

(posti disponibili N° 1 GMO)

Nominativo

Codice Fiscale

RUOCCO SARA RCCSRA96H56L628W
2 |SANTORO DOMENICO SNTDNC03S141422K
VILLANO ANNA VLLNNAO6B59L6281

Progetto “MONDOQO DIGITALE”

Sede di ALFANO (posti disponibili N° 1 NO GMO)

Nominativo

Codice Fiscale

1 |VITERALE CARMINE

VTRCMNO04D14L628]

(posti disponibili N° 1 GMO)

Nominativo

Codice Fiscale

1 |CALICCHIO DOMENICO

CLCDNCO03A0914228

Sede di MONTANO ANTILIA (posti disponibili N° 1| NO GMO)

Nominativo

Codice Fiscale

1 [TACOVAZZO STEFANIA

CVZSFN99549G039]

(posti disponibili N° 1 GMO)

Nominativo Codice Fiscale
LETTIERI ARIANNA LTTRNNOSE70L628B
2 |QUATTROCCHI MARIKA QTTMRKO04H55A944N

Sede di LAURITO (posti disponibili N° 1 NO GMO)

Nominativo

Codice Fiscale

1 |VASSALLO FEDERICA

VSSFRC99C56G039L

(posti disponibili N° 1 GMO)

Nominativo Codice Fiscale
MARIOSA SANDRA MRSSDRO3T46Z2112B
2 |[ROMANIELLO GABRIELE RMNGRLO6E14L6281

CONSIDERATO che tutti i candidati al momento della presentazione delle domande di
partecipazione al Bando, rispetto al requisito dell’eta, risultano ammissibili;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Considerato che & stato pubblicato sul sito del Comune di Morigerati ’allegato contenente i criteri
di selezione dei volontari, la Commissione procede alla valutazione delle singole domande dei

awdidat. o p



La commissione regolarmente costituita, con la presenza di tutti i suoi componenti, da atto del suo
insediamento in data odierna e procede successivamente alla verifica ed alla valutazione delle
domande ammesse al Servizio Civile dei progetti denominati: “Digital Skills” e “Mondo digitale” ;

Da atto della regolarita di tutte le 21 domande presentate per i quali si & proceduto ad effettuare la
valutazione dei titoli dichiarati e presentati, allegati al verbale come atti secretati, dichiarando tutti i
candidati ammessi al colloquio;

Il Presidente al termine della valutazione invita il Segretario della Commissione a predisporre gli
atti per i colloqui dei candidati ammessi e per ’effetto

ORDINA

1. PUBBLICARE il presente verbale sulla Home Page e nella sezione dedicata del Servizio Civile
del sito del Comune di Alfano e trasmettere, per la stessa pubblicazione, ai Comuni di Montano
Antilia e Laurito

2. PROCEDERE con il colloquio dei 21 candidati al Servizio Civile digitale innanzi elencati, da
effettuarsi presso il Centro di aggregazione anziani sito alla Piazza Combattenti N° 7 del
Comune di Alfano nel giorno 7 NOVEMBRE 2024 secondo gli orari stabiliti e riportati
nell’allegato calendario;

La seduta & sciolta alle ore 13:30

Letto, confermato e sottoscritto

I1 Presidente %9&& chg\q,o

0 N
Componente (AVV‘L i‘) ) |W J
[N \ =

/3> N—— =
= :‘_I;I/( P ﬁ//ﬂ/ /
Componente / Segretario "~z ) ( 22~

C




